П Р О Т О К О Л

заседания рабочей группы по вопросам реализации мероприятий, необходимых

для реализации Федерального закона

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации»

от 24 сентября 2024 года                                                                                 г. Смоленск

Присутствовали: 17 чел. (список прилагается).

О результатах рейтинга региональных и муниципальных органов контроля за

2023 год
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Гусев А.А.)

1. Исполнительным органам Смоленской области, осуществляющим

контрольные (надзорные) функции, обеспечить проведение профилактических

визитов в отношении подконтрольных лиц в соответствии с Приложением:

1.1 Министерству культуры и туризма Смоленской области (М.Ю. Ивушин),

Министерству социального развития Смоленской области (Е.А. Романова),

Главному управлению ветеринарии Смоленской области (А.А. Карамышев),

Министерству жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области (Н.И. Борисов).

Срок: 08.10.2024.

1.2 Министерству природных ресурсов и экологии Смоленской области

(В.М. Романовская), Министерству транспорта и дорожного хозяйства Смоленской

области (С.Ф. Усманов), Министерству здравоохранения Смоленской области

(О.С. Стунжас), Министерству занятости населения и трудовой миграции

Смоленской области (Р.А. Романенков), Главному управлению Смоленской области

по культурному наследию (Д.В. Толмачев).

Срок: 15.10.2024.

1.3 Главному управлению Смоленской области по обеспечению деятельности

противопожарно-спасательной службы (А.В. Третьяков), Министерству

промышленности и торговли Смоленской области (П.Ю. Илюхин), Главному

управлению «Государственная жилищная инспекция Смоленской области»

(А.Л. Альферович), Министерству образования и науки Смоленской области

(В.В. Новиков).

Срок: 20.11.2024.

consultantplus://offline/ref=FB90CBCB2AEECDDD3B444B51A9EEA4AA12664F4A7A041D34786108ECD308742F6E8CE712B6FB4CD466EF5A5ADBdBiAJ

2

1.4 Министерству лесного хозяйства и охраны объектов животного мира

Смоленской области (Ю.В. Шарин), Главному управлению государственного

строительного и технического надзора Смоленской области (В.Ю. Окунев).

Срок: 20.12.2024.

2. Исполнительным органам Смоленской области, осуществляющим

контрольные (надзорные) функции, обеспечить получение не менее 50% отзывов

через портал «Госуслуги» от всех проведенных профилактических визитов.
Срок – 20.12.2024.

3. Исполнительным органам Смоленской области, осуществляющим

контрольные (надзорные) функции, обеспечить наличие не менее 3 утвержденных

индикаторов риска нарушения обязательных требований по каждому

осуществляемому виду регионального контроля (надзора).
Срок: 01.11.2024.

4. Исполнительным органам Смоленской области, осуществляющим

контрольные (надзорные) функции в части региональных видов контроля (надзора),

обеспечить проведение не менее 1 внеплановой проверки по «индикаторам риска».

Срок:  20.12.2025, доклад – ежемесячно, начиная с 01.02.2025.

5. Исполнительным органам Смоленской области, осуществляющим

контрольные (надзорные) функции, обеспечить срок рассмотрения: жалоб – менее 8

дней, ходатайств – менее 1,5 дней.

Срок: 20.12.2025.

6. Министерству экономического развития Смоленской области

(В.Д. Кожевников) организовать обучение не менее 10%  сотрудников региональных

контрольных (надзорных) органов в 2024 году по направлению «контрольная

(надзорная) деятельность».

Срок: 01.11.2024.

Руководитель

рабочей группы

А.А. Гусев

3

Список присутствующих

КОЖЕВНИКОВ

Виктор Дмитриевич

- исполняющий обязанности министра

экономического развития Смоленской области,

секретарь рабочей группы

АЛФИМОВА

Елена Алексеевна

- заместитель министра жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики

Смоленской области

АЛЬФЕРОВИЧ

Алексей Леонтьевич

- начальник Главного управления «Государственная

жилищная инспекция Смоленской области»

ДЕНИСОВА

Екатерина Владимировна

- заместитель министра социального развития

Смоленской области

ДОМОЖИЛОВ

Игорь  Анатольевич

 заместитель начальника Главного управления

Смоленской области по обеспечению деятельности

противопожарно-спасательной службы

ИВАНОВА

Елена Федоровна

- заместитель начальника Главного управления

Смоленской области по культурному наследию

КАРАМЫШЕВ

Андрей Анатольевич

- начальник Главного управления ветеринарии

Смоленской области

КИРГЕТОВА

Юлия Владимировна

- заместитель министра промышленности и торговли

Смоленской области

ОКУНЕВ

Владимир Юрьевич

- начальник Главного управления государственного

строительного и технического надзора Смоленской

области - главный государственный инженер-

инспектор Смоленской области

РОМАНЕНКОВ

Роман Александрович

- министр труда и занятости населения Смоленской

области

РОМАНЕНКОВА

Ольга Петровна

- первый заместитель министра культуры и туризма

Смоленской области

РОМАНОВСКАЯ

Вероника Михайловна

- исполняющая обязанности министра природных

ресурсов и экологии Смоленской области

СМОЛЯКОВ

Евгений Александрович

- заместитель министра лесного хозяйства и охраны

объектов животного мира Смоленской области

4

СТУНЖАС

Ольга Сергеевна

- первый заместитель министра здравоохранения

Смоленской области

ХИСАМУТДИНОВ

Марат Нагимович

- заместитель министра транспорта и дорожного

хозяйства Смоленской области

ШЕЛАБИНА

Наталья Валерьевна

- заместитель министра образования и науки

Смоленской области

ЩЕРБАКОВА

Татьяна Олеговна

- первый заместитель министра цифрового развития

Смоленской области